



**RADA MIEJSKA W WĄCHOCKU**  
**27-215 Wąchock, ul. Wielkowiejska 1,**  
**tel. 41 2736149,**  
**email: [biurorady@wachock.pl](mailto:biurorady@wachock.pl)**

---

**PROTOKÓŁ z XXV**  
**SESJI RADY MIEJSKIEJ**  
**W WĄCHOCKU,**  
**KTÓRA ODBYŁA SIĘ**  
**29 GRUDNIA 2020 r. i 15 STYCZNIA 2021 r.**

**Obradom przewodniczył:** Adrian Malinowski Przewodniczący Rady Miejskiej  
w Wąchocku.

**Protokołował:** Konrad Borek Inspektor ds. Obsługi Rady Miejskiej w Wąchocku.

**Protokół Nr XXV/2020**  
**z sesji Rady Miejskiej w Wąchocku,**  
**która odbyła się 29 grudnia 2020 r i 15 stycznia 2021 r.**

Obrady sesji Rady Miejskiej odbyły się w Sali Widowiskowej Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Wąchocku.

Sesję rozpoczęto o godzinie 10:00

Uczestniczyło w niej 15 radnych.

*(Lista obecności - załącznik nr 1)*

*Porządek obrad XXV sesji Rady Miejskiej zaplanowano w sposób następujący:*

- 1) Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.*
- 2) Przyjęcie porządku obrad.*
- 3) Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.*
- 4) Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock za okres między sesjami.*
- 5) Sprawozdanie z działalności Przewodniczącego Rady Miejskiej w Wąchocku za okres między sesjami.*
- 6) Przyjęcie protokołu Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli wydatkowania środków budżetowych i pozabudżetowych związanych z budową drogi na ul. Nadrzecznej w Wąchocku.*
- 7) Informacja Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock o stanie gospodarki odpadami komunalnymi w Gminie Wąchock w 2019 roku.*
- 8) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XIX/116/2020 Rady Miejskiej w Wąchocku z dnia 29 maja 2020 roku w sprawie zaciągnięcia kredytu.*
- 9) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok.*
- 10) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wąchock na lata 2020 -2032.*
- 11) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2020.*
- 12) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wąchock na lata 2021-2032.*
- 13) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wąchock na 2021 rok.*

- a) odczytanie projektu uchwały,
  - b) odczytanie wniosków i opinii Komisji Budżetu Rady Miejskiej w Wąchocku,
  - c) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach,
  - d) dyskusja oraz głosowanie w sprawie podjęcia uchwały.
- 14) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2021 rok”.
- 15) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej w Wąchocku na 2021 rok.
- 16) Interpelacje i zapytania radnych.
- 17) Sprawy różne.
- 18) Zamknięcie sesji.

**Ad. pkt. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.**

Posiedzenie otworzył i obradom przewodniczył **Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski**, który kolejno powitał obecnych:

- Radnych Rady Miejskiej,
- Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock wraz z pracownikami Urzędu Miasta i Gminy,
- Sołtysów i Przewodniczących Zarządów Osiedli,

*(Listy obecności - załącznik nr 2)*

Na podstawie listy obecności **Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski** stwierdził istnienie quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.

**Ad. pkt. 2. Przyjęcie porządku obrad.**

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski** zapytał czy są zgłaszane propozycje zmian do porządku obrad.

**Propozycji zmian nie zgłoszono**

**Ad. pkt. 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.**

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski** zapytał czy do protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej w Wąchocku są zgłaszane uwagi.

**Do protokołu z XXIV sesji Rady Miejskiej w Wąchocku nie zgłoszono uwag i poprawek.**

**Protokół przyjęto do wiadomości.**

Ad. pkt. 4. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock za okres między sesjami.

Burmistrz Miasta i Gminy Wąchock Jarosław Samela przedstawił sprawozdanie z działalności burmistrza za okres między sesjami.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski zapytał czy ktoś ma pytania do przedstawionego sprawozdania.

Nikt nie zabrał głosu.

Sprawozdanie przyjęto do wiadomości.

Ad. pkt. 5. Sprawozdanie z działalności Przewodniczącego Rady Miejskiej w Wąchocku za okres między sesjami.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski przedstawił sprawozdanie z działalności między sesjami i zapytał czy ktoś ma pytania do przedstawionego sprawozdania.

Nikt nie zabrał głosu.

Sprawozdanie przyjęto do wiadomości.

(załącznik nr 3)

Ad. pkt. 6. Przyjęcie protokołu Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli wydatkowania środków budżetowych i pozabudżetowych związanych z budową drogi na ul. Nadrzecznej w Wąchocku

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Dariusz Dudek odczytał protokół z przeprowadzonej kontroli.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski zapytał czy ktoś ma pytania odczytanego protokołu z przeprowadzonej kontroli.

Nikt nie zabrał głosu.

Protokół przyjęto do wiadomości.

(załącznik nr 4)

Ad. pkt. 7. Informacja Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock o stanie gospodarki odpadami komunalnymi w Gminie Wąchock w 2019 roku.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski poprosił o opinię komisje merytoryczne.

Przewodniczący Komisji Obywatelskiej Kazimierz Winiarczyk zwrócił uwagę, że w przedłożonym materiale z realizacji systemu odbierania odpadów komunalnych z terenu Gminy Wąchock stosunkowo niewiele miejsca poświęcono problemom wdrożenia nowych

rozwiązań w tym zakresie. W przedłożonym materiale brak jest informacji ile osób w gminie jest poza systemem odbierania odpadów komunalnych. Posiadanie tych danych powinno przyczynić się do uszczelnienia systemu odbioru odpadów komunalnych. Niepokoi fakt, że spora grupa mieszkańców w sezonie jesienno-zimowym spala je w przydomowych kotłowniach. Świadczy o tym fakt, że w tym czasie część mieszkańców nie wystawia worków z tymi odpadami. Dodał, że w materiale nie ma informacji gdzie będzie zlokalizowany PSZOK w przypadku budowy na ulicy Błonie nowego budynku ośrodka zdrowia. Brakuje również informacji odnośnie prowadzonego postępowania przetargowego na odbiór śmieci od mieszkańców, który ma być realizowany od 1 stycznia 2021 r. Brakuje także harmonogramów odbioru śmieci jak również danych czy po przeprowadzonym postępowaniu przetargowym i wyłonieniu firmy odbierające śmieci ulegną zmianie opłaty dla mieszkańców.

**Przewodniczący Komisji Budżetu Mirosław Jaźwiec** oznajmił, że komisja analizowała przedłożoną informację jednakże na pierwszy plan zainteresowania członków komisji wysuwały się pytania o wyniki prowadzonego postępowania na odbiór śmieci od mieszkańców w 2021 roku. Wobec przedłużającej się procedury wyboru firmy odbierające śmieci radni wnioskowali, aby UMiG w Wąchocku za pomocą komunikatów na stronie internetowej i afiszy na tablicach ogłoszeń wystosował informację do mieszkańców, że śmieci będą odbierane w II połowie stycznia 2021 r. Co do samej informacji członkowie komisji pytali o kwoty zaległości finansowych mieszkańców oraz kwoty deficytu finansowego na prowadzonym zadaniu przez gminę z uwagi na niedoszacowanie kwot należności od mieszkańców. Dodał, że radni chcieliby otrzymać informację dot. ilości domostw z podziałem na sołectwa/ulice, które mają złożoną deklarację na odbiór śmieci.

**Radny Norbert Dudek** oznajmił, że podziela prośbę radnego Winiarczyka dot. przygotowania przez urząd ilościowego zestawienia domostw, które złożyły deklaracje na odbiór śmieci w ujęciu na poszczególne ulice i sołectwa. Dzięki temu możliwe będzie bardziej precyzyjne oszacowanie ilości mieszkańców oraz tym samym proporcjonalne miarodajne naliczenie opłat za odbiór śmieci. Podkreślił, że przy wyborze firmy odbierającej śmieci od mieszkańców bardzo ważne, aby UMiG w Wąchocku bardzo precyzyjnie obserwował proces ważenia śmieci, ponieważ rozliczenie będzie odbywało się na podstawie odebranego od mieszkańców tonażu. Podkreślił, że przeprowadził wspólnie z innymi radnymi symulację kosztów, jakie powinni ponieść mieszkańcy za odbiór śmieci, jednak bez dokładnych danych dot. liczby osób zamieszkałych gminę (a jest to różnica między zadeklarowanymi a zameldowanymi to około 2 tys. ludzi) nie jest możliwe realistyczne

skalibrowanie kwot poboru opłat od mieszkańców. Dodał, że z informacji, jakie uzyskane zostały od Zastępcy Burmistrza wynika, że kwota 32 tysięcy złotych zaległości, jakie się pojawiło w sprawozdaniu to kwota zaległości wśród mieszkańców, którzy są już w systemie odbioru śmieci i część z tej należności będzie uregulowana. Zapytał również, która z firm złożyła wniosek o wydłużenie terminu związania się umową.

**Radny Robert Janus** zapytał, która firma złożyła wniosek o przedłużenie terminu związania ofertą.

**Burmistrz Miasta i Gminy Wąchock Jarosław Samela** wyjaśnił, że sprawami związanymi z gospodarką odpadami komunalnymi odpowiada jego zastępca, który udzieli odpowiedzi na poszczególne zadane pytania. Dodał, że przez pierwsze miesiące 2021 r. ważenie śmieci na wagach będzie nadzorował pracownik UMiG.

**Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock Sebastian Staniszewski** wyjaśnił, że opłaty dla gospodarstw domowych naliczane są na podstawie zadeklarowanej ilości mieszkańców zamieszkujących dane gospodarstwo. Dodał, że powoduje to różnice między liczbą osób zamieszkałych i zadeklarowanych a różnicą danych z meldunków. Wyjaśnił, że firmą, która poprosiła o wydłużenie terminu związania się umową jest firma Pogorzelski, która złożyła najkorzystniejszą ofertę na odbiór śmieci od mieszkańców.

**Radny Robert Janus** zapytał, czy przypadkiem firma „Order” Tomasza Michty nie jest trzecią firmą w kolejności, która złożyła najkorzystniejszą ofertę na odbiór śmieci.

**Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock Sebastian Staniszewski** wyjaśnił, że ta firma ma najkorzystniejszą, jako czwartą w kolejności. Dodał, że w postępowaniu przetargowym na finalną ocenę ofert składało się kilka składowych jak: posiadanie odpowiedniego sprzętu, najtańsza oferta oraz kwoty kar umownych. Podkreślił, że obserwacja ważenia przez pierwszy okres nowego roku pozwoli na hipotetyczne oszacowanie ilości wagowej frakcji śmieci komunalnych na cały rok, co przełoży się na bardziej precyzyjne oszacowanie podawanych danych do przedmiotu zamówienia w kolejnym przetargu.

**Radna Jolanta Kwiatkowska** stwierdziła, że nadzór nad ważeniem śmieci powinien być dłużej nadzorowany. Dodała, że ilość poszczególnych frakcji śmieci będzie różniła się pomiędzy poszczególnymi miesiącami i ciężko będzie ustalić średniomiesięczną wagę odpadów.

**Burmistrz Miasta i Gminy Wąchock Jarosław Samela** oświadczył, że pierwsze miesiące będą ważone w obecności pracownika po to, aby jak najlepiej oszacować ilość wagą śmieci na cały rok. Wtedy będzie możliwe podjęcie decyzji o zmianie stawki opłat za śmieci tak, aby



była ona najbardziej realna, żeby nie była ona przeszacowana lub niedoszacowana. W miesiącu marcu będzie możliwe przeprowadzenie rozmów w szerszym gronie na temat odpowiedniego skalibrowania opłat za odbiór śmieci od mieszkańców.

**Radny Norbert Dudek** zasugerował, aby na stronie internetowej wachock.pl zamieszczyć pewną informację w formie nawet edukacyjnej tłumaczącą skąd się biorą takie stawki opłat dla mieszkańców a nie inne.

Informację przyjęto do wiadomości z uwagami.

**(załącznik nr 5)**

**Ad. pkt. 8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XIX/116/2020 Rady Miejskiej w Wąchocku z dnia 29 maja 2020 roku w sprawie zaciągnięcia kredytu.**

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski** poprosił o opinię komisję merytoryczną.

**Przewodniczący Komisji Budżetu Mirosław Jaźwiec** oznajmił, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski odczytał projekt uchwały, po czym zarządził głosowanie imienne.**

Uchwałę uchwalono jednogłośnie tj. 15 głosami „za” przy 0 głosów „wstrzymujących się” i 0 głosów „przeciw” przy 15 radnych obecnych na sali obrad.

***Uchwała Nr XXV/147/2020***

**(załącznik nr 6)**

**głosowanie imienne**

**(załącznik nr 6a)**

**Ad. pkt. 9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok.**

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski** poprosił o opinię komisję merytoryczną.

**Przewodniczący Komisji Budżetu Mirosław Jaźwiec** oznajmił, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski odczytał projekt uchwały, po czym zarządził głosowanie imienne.**

Uchwałę uchwalono jednogłośnie tj. 15 głosami „za” przy 0 głosów „wstrzymujących się” i 0 głosów „przeciw” przy 15 radnych obecnych na sali obrad.

***Uchwała Nr XXV/148/2020***

**(załącznik nr 7)**

głosowanie imienne

(załącznik nr 7a)

**Ad. pkt.10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wąchock na lata 2020 -2032.**

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski poprosił o opinię komisję merytoryczną.

Przewodniczący Komisji Budżetu Mirosław Jaźwiec oznajmił, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski odczytał projekt uchwały, po czym zarządził głosowanie imienne.

Uchwałę uchwalono jednogłośnie tj. 15 głosami „za” przy 0 głosów „wstrzymujących się” i 0 głosów „przeciw” przy 15 radnych obecnych na sali obrad.

***Uchwała Nr XXV/149/2020***

(załącznik nr 8)

głosowanie imienne

(załącznik nr 8a)

**Ad. pkt. 11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2020.**

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski poprosił o opinię komisję merytoryczną.

Przewodniczący Komisji Budżetu Mirosław Jaźwiec oznajmił, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Dodał, że na komisji członkowie komisji pytali, dlaczego takie a nie inne zadania inwestycyjne zostały wprowadzone do wykazu, jako wydatek niewygasający. Na pytania radnych na bieżąco odpowiadała Skarbnik.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski odczytał projekt uchwały, po czym zarządził głosowanie imienne.

Uchwałę uchwalono jednogłośnie tj. 15 głosami „za” przy 0 głosów „wstrzymujących się” i 0 głosów „przeciw” przy 15 radnych obecnych na sali obrad.

***Uchwała Nr XXV/150/2020***

(załącznik nr 9)

głosowanie imienne

(załącznik nr 9a)



**Ad. pkt. 12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wąchock na lata 2021-2032.**

Skarbnik Gminy Wąchock Beata Franczyk przedstawiła projekt uchwały oraz zgłosiła do niego autopoprawkę.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski poprosił o opinię komisję merytoryczną.

Przewodniczący Komisji Budżetu Mirosław Jąźwiec oznajmił, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały wraz z autopoprawką. Dodał, że podstawą do wydania pozytywnej opinii o projekcie uchwały jest Uchwała Nr 45/2020 V Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 30 listopada 2020 r. w sprawie opinii o projekcie uchwały Rady Miejskiej w Wąchocku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wąchock na lata 2021 – 2032.

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski odczytał projekt uchwały wraz z autopoprawką, po czym zarządził głosowanie imienne.**

Uchwałę uchwalono jednogłośnie tj. 15 głosami „za” przy 0 głosów „wstrzymujących się” i 0 głosów „przeciw” przy 15 radnych obecnych na sali obrad.

***Uchwała Nr XXV/151/2020***

**(załącznik nr 10)**

**głosowanie imienne**

**(załącznik nr 10a)**

**Opinia RIO w Kielcach**

**(załącznik 10b)**

**Ad. pkt. 13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wąchock na 2021 rok.**

Przewodniczący Komisji Obywatelskiej Kazimierz Winiarczyk oznajmił, że jest radnym od bardzo długiego czasu i chyba po raz pierwszy w historii, zadanie inwestycyjne ujęte w budżecie nie zostało zrealizowane, nie wypełniono nawet jednego dokumentu, aby to zadanie rozpocząć czy zrealizować. Chodzi tu o wykonanie odwodnienia budynku ZPO w Wąchocku w części od strony placu zabaw. Przypomniał, że o realizację tego zadania zabiegał on sam oraz inni radni. Dodał, że ma przed sobą całą dokumentację związaną z zabieganiem o tą inwestycję poprzez wnioski do budżetu po interpelacje do burmistrza. Zadanie to jest bardzo ważne do realizacji z uwagi na to, że szatnia szkolna jest zalewana przez wody opadowe praktycznie po każdym większym deszczu. W pomieszczeniach szatni panuje grzyb oraz

nieprzyjemny zapach. W przypadku stanowczych działań SANEPIDU szatni szkolnej groziłoby zamknięcie. W końcu grudnia 2019 r. Rada Miejska w Wąchocku w uchwale budżetowej na 2020 rok wprowadziła do realizacji ww. inwestycję oraz zabezpieczyła na ten cel kwotę 50 tys. zł. Było i jest to zadanie inwestycyjne, o które zabiegają zarówno radni jak i rodzice uczniów oraz rada pedagogiczna. W 2020 r. zabrakło zupełnie dobrej woli ze strony urzędu, aby to zadanie zrealizować. Jeszcze w miesiącu październiku br. burmistrz zapewniał radnych, że zadanie zostanie zrealizowane. Przypomniwał, że procedurę przetargową można było nawet w czasach pandemii przeprowadzić z poziomu pracy zdalnej czy za biurka. Na Komisji Obywatelskiej ten problem był długo omawiany przy okazji opiniowania projektu uchwały w sprawie wydatków niewygasających, gdzie ta inwestycja nie mogła zostać ujęta w wykazie, bo nawet nie została zainicjonowana. Dlatego na posiedzeniu komisji członkowie negatywnie zaopiniowali projekt uchwały, jako oznakę protestu. Stwierdził, że zadanie to wreszcie trzeba zrealizować i dlatego składa wnioski o wprowadzenie do budżetu na 2021 r. zadania pn. „odwodnienie budynku ZPO w Wąchocku od strony placu zabaw i odizolowanie fundamentów budynku przynajmniej w tej części gdzie jest szatnia szkolna” i na ten cel powinno zostać zabezpieczone 70 tys. zł, środki te powinny zostać przeznaczone z rezerwy oświatowej. Poprosił następnie radnych o poparcie zgłoszonego wniosku.

**Burmistrz Miasta i Gminy Wąchock Jarosław Samela** wyjaśnił, że w miesiącach jesiennych przeanalizował wraz z pracownikami referatu budownictwa specyfikację prac, jakie mają być wykonane podczas prowadzenia inwestycji i z ich ustaleń wynikało, że zadanie powinno zostać wykonane, jako remont bieżący. Dodał, że to prawda, iż pracownicy urzędu w czasie pandemii pracują rotacyjnie, ale przy tym realizują wiele zadań inwestycyjnych, które są w budżecie gminy. Podkreślił, że nie było złej intencji urzędu i jej pracowników, aby tej inwestycji nie realizować. Przypomniwał, że również inne inwestycje w ostatnich latach nie zawsze były realizowane, ale, o których nie ma w tym miejscu, co wspominać. Zaznaczył, że w rezerwie oświatowej w przedłożonym prowizorium budżetowym jest o 50 tys. zł więcej niż było to w roku, 2020 ponieważ te środki miały zostać użyte do przeprowadzenia remontu/wykonania odwodnienia budynku ZPO. Podkreślił, że w obecnej chwili jest procedowany projekt budżetu przedłożony radzie na dzień 15 listopada, który jest spójny z przed chwilą uchwalonym WPF-em na lata 2021-2032. Dodał, że zaproponowane przez radnego Kazimierza Winiarczyka wprowadzenie dodatkowego zadania inwestycyjnego do budżetu nie jest łatwą czynnością, którą można wykonać w kilka minut bez potrzeby zmiany WPF-u i samego budżetu. Zaproponował, aby w styczniu 2021 r. przeprowadzić takie korekty

budżetu, aby zadowolić obie strony. Podkreślił, że na kolejnej sesji będzie proponował radzie wprowadzenie do budżetu kwoty prawie 2 mln. zł. z przeznaczeniem na budowę ośrodka zdrowia. Dzięki temu będą być może „uwolnione” dodatkowe środki finansowe na inne dodatkowe inwestycje, które nie zostały ujęte w przedłożonym projekcie budżetu. Dodał, że proponuje, aby wykonanie odwodnienia budynku wykonać w ramach remontu.

**Przewodniczący Komisji Obywatelskiej Kazimierz Winiarczyk** stwierdził, że nie można tego zadania realizować, jako remontowej prowizorki metodami gospodarczymi. Dodał, że zadanie to należy przeprowadzić fachowo, jako zadanie inwestycyjne z całą dokumentacją techniczną.

**Radny Robert Janus** oznajmił, że jest za tym i popiera stanowisko przedmówcy, aby ww. zadanie zrealizować z najwyższą starannością w ramach realizacji inwestycji nie zaś remontu. Dodał, że został zgłoszony wniosek, który należy przegłosować zaś dyskusję na temat budżetu rozpocząć w innym miejscu porządku obrad.

**Burmistrz Miasta i Gminy Wąchock Jarosław Samela** powtórzył, że Rada Miejska w Wąchocku kilka minut temu uchwaliła nowy WPF, który może być niespójny z budżetem skorygowanym o wniosek radnego Kazimierza Winiarczyka.

**Przewodniczący Komisji Obywatelskiej Kazimierz Winiarczyk** oznajmił, że nie byłoby z tym problemu gdyby została wprowadzona korekta porządku obrad sesji i najpierw byłby procedowany budżet a następnie WPF. Dodał, że na wczorajszym posiedzeniu komisji skarbnik zapewniała, że taką korektę można wprowadzić.

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski** zarządził 10 minutową przerwę, która trwała od godziny 11:20 do godziny 11:30.

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski** oznajmił, że na podstawie paragrafu 25 Statutu Miasta i Gminy Wąchock zarządza przerwę w obradach sesji do dnia 15 stycznia 2021 r. do godziny 10:00.

#### **Po przerwie 15 stycznia 2021 r.**

**Radny Robert Janus** poprosił o przytoczenie zapisów paragrafu nr 25 Statutu Miasta i Gminy Wąchock. Dodał, że ma wątpliwości czy powyższa przerwa w obradach została legalnie zarządzona i czy na dzisiejszej sesji radni mogą podejmować prawomocne decyzje i uchwały.

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski** odpowiedział, że ma przy sobie statut, ale nad wątpliwościami prawnymi może zabrać głos radca prawny.

**Radca Prawny Gminy Wąchock Ewa Tkaczyk** wyjaśniła, że na poprzedniej sesji w miesiącu grudniu 2020 r. padł wniosek o przerwanie i przełożenie dalszej części sesji na dzień dzisiejszy. Na tamtej sesji była odpowiednia frekwencja wśród radnych, aby podejmować prawomocne decyzje. Dodała, że w chwili ogłaszania przerwy nie padł żaden głos sprzeciwu radnych. Fakt o tym ma zostać odnotowany w protokole z przebiegu sesji. Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku powiadomił o terminie i godzinie kontynuacji dalszej części sesji a więc zostały spełnione wymogi zapisane w statucie. Na dzisiejszym posiedzeniu jest kworum do podejmowania decyzji i jeśli radni wyrażają wolę kontynuacji sesji można te obrady kontynuować.

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski** stwierdził, że podobna zasada działa na ogłaszaniu przez niego kilkuminutowych przerw w sesji.

**Radny Robert Janus** wyjaśnił, że przerwanie sesji i zwołanie sesji w nowym terminie odbywa się za zgodą rady. Chciałby, aby radca prawny potwierdziła, że dzisiejsze procedowanie uchwał odbywa się zgodnie z prawem.

**Radna Ewa Maciąg** wydawałoby się, że w przypadku gdyby padł wniosek rada powinna go przegłosować. A w tym przypadku dostaliśmy tylko informację o przzerwaniu obrad przez przewodniczącego.

**Radca Prawny Gminy Wąchock Ewa Tkaczyk** stwierdziła, że w jej opinii nie ma większego sensu kruszyć kopii zwłaszcza, że radni na tej sesji uchwalają bardzo ważny dokument, jakim jest budżet gminy na nowy rok.

**Przewodniczący Komisji Obywatelskiej Kazimierz Winiarczyk** mając na uwadze galimatias prawny informuje, że w tym momencie wycofuję swój wniosek o wprowadzenie do budżetu zadania inwestycyjnego dot. wykonania odwodnienia szatni szkolnej ZPO. Dodał, że zapewnień burmistrza złożonych w obecności radnych wynika jednoznacznie, że zadanie to zostanie wprowadzone do budżetu gminy na kolejnej sesje Rady Miejskiej w Wąchocku w dniu 29 stycznia 2021 r.

**a) odczytanie projektu uchwały.**

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski** odczytał projekt uchwały.

**b) odczytanie wniosków i opinii Komisji Budżetu Rady Miejskiej w Wąchocku,**

**Przewodniczący Komisji Budżetu Mirosław Jaźwiec** oznajmił, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały budżetowej wraz z autopoprawką. Obecna na posiedzeniu komisji była Skarbnik Gminy Beata Franczyk, która w wyczerpujący sposób przedstawiła członkom komisji planowany na 2021r budżet Gminy. Po jego analizie nasuwa się kilka refleksji:

Podstawą do wydania pozytywnej opinii jest spełnienie wymagań formalnych tj. terminowe przedłożenie projektu uchwały wraz z rzeczowym uzasadnieniem, spełnienie wymagań określonych w ustawie o finansach publicznych oraz wydanie pozytywnej opinii przez organ kontrolny RIO w Kielcach. Oznajmił, że omawiany projekt spełnia wszystkie te warunki.

Tworząc budżet na ten rok, przyjęto założenie, wzorem lat ubiegłych, jak w maksymalny sposób zrealizować kluczowe zadania inwestycyjne, przy dochowaniu należytej troski o finanse Gminy. Stąd też projekt budżetu jest niemal zrównoważony, zakładany deficyt w wysokości 100 tys. zł, zostanie pokryty przychodami z tzw. „wolnych środków”.

Oczywiście omawiany projekt zabezpiecza środki na funkcjonowanie Urzędu i jednostek organizacyjnych na przyszły rok. Realizacja ustawowych zadań własnych i zleconych obejmuje zdecydowanie większą część budżetu. Podobnie jak w latach ubiegłych najwyższe kwoty zapisane są na sfinansowanie zadań z zakresu „Rodzina” oraz „Pomoc Społeczna” przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej oraz na funkcjonowanie oświaty. Stąd też, jak co roku, na realizację, budzących największe zainteresowanie, zadań inwestycyjnych czy też remontowych, pozostaje jedynie znikoma część budżetu.

Podkreślił, że zadania inwestycyjne, czy remontowe obejmują wszystkie środowiska naszej Gminy. Uznać można, zatem, że Gmina prowadzi politykę zrównoważonego rozwoju.

Szczególne uwagę należy zwrócić, że przystępujemy, do realizacji kluczowej inwestycji, jaką jest budowa budynku SZOZ w Wąchocku, przy ulicy Błonie, planowana kwota na przyszły rok to 200 tys. Oczywiście należy tu zauważyć, że realizacja tej inwestycji we wskazanej lokalizacji obarczona jest ryzykiem – pełna zgoda instytucji „Wody Polskie”, dlatego też należy dołożyć wszelkiej staranności, włącznie z przygotowaniem wariantów innej lokalizacji. Na marginesie dodał, że na przedmiotową inwestycje Gmina pozyskała dofinansowanie z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w wysokości 1.800 tys. zł. Decyzja o przyznaniu dotacji zapadła już po sporządzeniu projektu uchwały, dlatego nie jest uwzględniona w omawianym dokumencie. Ale w oczywisty sposób przyznanie tak znaczącej dotacji ułatwia realizację nie tylko tego budżetu, ale i kolejnych. Wskazał, iż w jego opinii

okoliczność ta umożliwi faktyczną realizację bardziej proinwestycyjnego budżetu niż w omawianym projekcie. Dlatego też na marginesie tych rozważań pozwolił sobie na przyjęcie założenia, że w najbliższym czasie trafi pod obrady Rady choćby dodanie do listy przedsięwzięć zadanie „Budowa wodociągu i kanalizacji przy ul. Rzecznej w Parszowie”.

Dużym zainteresowanie Rady w minionych latach związane było z inwestycjami związanymi z przebudową dróg. Do realizacji na terenie Gminy pozostały już tylko te najtrudniejsze, na które prawdopodobnie nie uzyska się żadnego dofinansowania ze środków zewnętrznych. Trudno, zatem nie podkreślić, że w omawianym projekcie budżetu planuje się bezpośrednią realizację kilku z nich albo choćby przygotowanie dokumentacji technicznej pod inwestycję w przyszłych latach. I tak wskazać tu należy budowę ul. Słonecznej w Wąchocku 350 tys., przebudowę drogi wewnętrznej w Marcinkowie 235 tys., budowę drogi wewnętrznej w Wielkiej Wsi 170 tys. oraz zabezpieczono kwoty na wykonanie dokumentacji na dwie drogi w Ratajach (40 i 20 tys.).

Kontynuowana będzie budowa oświetlenia ulicznego przy ulicy Torowej w Wąchocku 185 tys. zł. oraz przy drodze osiedlowej w Ratajach 27021zł oraz projekt oświetlenia w Wielkiej Wsi 6tys. zł. Wykonane zostaną elementy odwodnienia przy przysiółku Betlejem w Wielkiej Wsi 20 tys. zł. oraz utwardzone pobocze wzdłuż drogi w Węglowie 12032,22zł.

Doposażone zostaną place zabaw w Parszowie 19795zł, na Wielkiej Wsi 13795zł oraz doposażone i wyremontowane pomieszczenia w Wiejskich Domach Kultury i tu odpowiednio kwoty 20 tys. zł w Parszowie remont pomieszczenia KGW, w Marcinkowie 20 tys. remont i 11 079,82zł doposażenie, 5 tys. doposażenie w Wielkiej Wsi.

Znaczna część tych przedsięwzięć to zadania inwestycyjne wskazane przez społeczności lokalne w ramach tzw. „funduszy sołeckich”.

Dodatkowo podkreślić należy dwa zadania o charakterze remontowym tj. przeprowadzenie generalnego remontu przepompowni ścieków przy ul. Partyzantów 254850zł oraz przeprowadzenie remontu chodnika przy ul. Szkolnej w Parszowie 140 tys. zł.

Podsumowując podkreślić należy, że projekt budżetu na 2021r wydaje się być optymalny w momencie tworzenia go i dlatego komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały, jak zauważyłem jednak wcześniej skuteczne pozyskiwanie przez Gminę środków zewnętrznych w jego ocenie pozwoli na realizację w przyszłym roku także innych dodatkowych przedsięwzięć czy to o charakterze inwestycyjnym czy też remontowym.



**c) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach,**

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski** odczytał Uchwałę Nr 46/2020 V Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 30 listopada 2020 r. w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej Miasta i Gminy Wąchock na 2021 rok oraz Uchwałę Nr 47/2020 V Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 30 listopada 2020 r. w sprawie możliwości sfinansowania deficytu budżetu planowanego w projekcie uchwały budżetowej Gminy Wąchock na 2021 rok.

Opinie RIO w Kielcach

**(załącznik nr 11 i 12)**

**d) dyskusja oraz głosowanie w sprawie podjęcia uchwały.**

**Radny Robert Janus** stwierdził, że cieszy go, że część wniosków do budżetu, które składali radni zostało ujęte w budżecie gminy na 2021 rok. Przypomniął, że radni składają te wnioski, ponieważ takie jest oczekiwanie społeczne. Należy tu zaznaczyć, że w budżecie jedyną tak dużą inwestycją powiązaną z środkami zewnętrznymi będzie tylko budowa ośrodka i to tylko w sumie dzięki temu, że obecny rząd Mateusza Morawieckiego przekazał nam 1800000 zł na realizację tego zadania. Stwierdził, że ze smutkiem ale z i zazdrością można przeglądać się gminą ościennymi, które realizują projekty inwestycyjne wspólnie ze środkami unijnymi, przez co rozwijają się dosyć prędko i pokazują kierunek, w jakim planują rozwijać się w latach następnych. W przypadku Gminy Wąchock niestety anulowano zaś kontynuację rewitalizację Wąchocka etap II. Gmina Wąchock nie pokazuje obecnie, w jakim kierunku podąża. Na terenie Gminy Wąchock zostało jeszcze wiele dróg gruntowych do utwardzenia, w wielu miejscach nie ma również oświetlenia ulicznego jakby, chociaż na ulicy Szydłowieckiej.

**Burmistrz Miasta i Gminy Wąchock Jarosław Samela** oznajmił, że chciałby zwrócić uwagę, że Gmina Wąchock wyprzedziła gminy ościenne, o co najmniej sześć lub siedem lat rozwoju i stąd nie dziwi go, że teraz odrabiają te zaległości korzystając ze środkowym unijnych, które już kilka lat temu Wąchock pozyskał na realizację podobnych inwestycji (rewitalizacja, wymiana kompleksowa oświetlenia, zagospodarowanie otoczenia zbiorników wodnych).

W przypadku Wąchocka idealnym przykładem wykorzystania środków jest pozyskanie środków na budowę kanalizacji, dzięki czemu Gmina Wąchock jest prawie w 100 % skanalizowana i zwodociągowana. Gmina Mirzec obecnie boryka się brakiem możliwości

pozyskania na ten cel środków zewnętrznych. Dodał, że owszem w Gminie Wąchock nie zrealizowano kolejnego etapu rewitalizacji z tego powodu, że nie udało się pozyskać do tego projektu partnera prywatnego. Ale nie oznacza to, że nie udało się wybudować chodnika dla pieszych do Rataj, który pierwotnie był planowany do budowy właśnie w ramach rewitalizacji Wąchocka etap II. Ostatecznie inwestycję udało się zrealizować wspólnie z Powiatem Starachowickim. Niebawem ruszą kompleksowe prace remontowe przepompowni ścieków na ulicy Partyzantów. W poprzednich latach przy pomocy stowarzyszeń (TPW) udało się zagospodarować teren po północnej stronie zalewu a w obecnym roku podobne działania ma podjąć OSP Wąchock. Dodał, że dobrze zauważył przewodniczący komisji budżetowej, że zostały do wybudowania najtrudniejsze odcinki dróg gruntowych. Problemem jest, że nie można ich wykonać w ramach inwestycji, ponieważ nie spełniają one parametrów technicznych, dlatego w zeszłym roku Rada Miejska we wrześniu pozbawiała kilku z nich kategorii drogi publicznej czy wyłączenia z użytkowania, dzięki czemu możliwe jest ich utwardzenie w ramach remontu bieżącego. I tym wzorem należy postępować z kolejnymi krótkimi uliczkami. Dodał, że przy konstruowaniu budżetu nie rozpatruje wniosków radnych do budżetu, jako opozycji czy koalicji, ponieważ wszystkie te wnioski do budżetu służą mieszkańcom Gminy Wąchock. Konstruowanie budżetu jest oparte na zaspokojeniu potrzeb mieszkańców Gminy Wąchock, o czym w swojej wypowiedzi wspominał przewodniczący komisji budżetu. 29 stycznia 2021 r. na kolejnej sesji Rady Miejskiej w Wąchocku zostaną zaproponowane zmiany do budżetu gminy, do którego będą wprowadzone dodatkowe środki finansowe w kwocie około 2 mln. zł na budowę budynku ośrodka zdrowia. A dzięki temu zostaną też „uwolnione” środki finansowe na realizację innych dodatkowych inwestycji, o które zabiegają radni.

**Przewodniczący Komisji Obywatelskiej Kazimierz Winiarczyk** stwierdził, że trwa dyskusja o sprawy okołobudżetowe, dlatego w tym miejscu należy wspomnieć, że w budżecie Gminy Starachowice zaplanowano budowę ulicy Pogodnej, która znajduje się bardzo blisko Wąchocka od strony Osiedla Orłowa. Stwierdził, że z nieoficjalnych wiadomości, jakie docierają do mieszkańców wynika, że PKP rozważa zaniechanie budowy drogi serwisowej wzdłuż linii kolejowej. Dlatego z tego miejsca apeluje do samorządowców, aby lobbować wśród władz PKP na rzecz budowy tej drogi, która w przypadku budowy ulicy Pogodnej stworzyłaby dodatkowe alternatywne połączenie między Wąchockiem a Starachowicami.

**Burmistrz Miasta i Gminy Wąchock Jarosław Samela** wyjaśnił, że jest w stałym kontakcie z prezydentem Starachowic w kontekście budowy drogi serwisowej wzdłuż linii kolejowej

oraz jej połączenia z Osiedlem Orłowa, dzięki czemu zostanie stworzone kolejne połączenie komunikacyjne pomiędzy oboma gminami. Podkreślił, że są na bieżąco toczone rozmowy pomiędzy samorządem Wąchocka a przedstawicielami PKP, aby ta droga została wybudowana. Dodał, że równocześnie toczą się rozmowy o wyremontowanie starego odcinka drogi na ul. Nadrzecznej, który został zniszczony urządzeniami, które uczestniczą w pracach remontowych na linii kolejowej.

**Przewodniczący Komisji Budżetu Mirosław Jaźwiec** wyraził zadowolenie z zapewnień burmistrza o planowanym wprowadzeniu do budżetu gminy dodatkowych środków finansowych. Stwierdził, że dzięki temu budżet gminy stanie się jeszcze bardziej inwestycyjny wychodzący naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców. Dodał, że Gmina Wąchock powinna się bardziej chwalić wykonanymi inwestycjami, które wyróżniają się na tle ościennych gmin.

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski** stwierdził, że przysłuchując się dyskusji można rzec, „że ogródek sąsiada zawsze ładniej wygląda”. Oznajmił, że w jego ocenie to właśnie Gmina Wąchock jest atrakcyjna dla mieszkańców okolicznych miejscowości, co ma odzwierciedlenie w zainteresowaniu zakupem działek pod budowę domów lub samych domów. Dodał, że wizerunek gminy jest budowany od dłuższego czasu i jest spójny dzięki właśnie dobrze uchwalanemu i realizowanemu budżetowi. Stwierdził żartobliwie, że dla niego „szklanka jest już pełna”.

**Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Sylwester Rudzki** wyraził podziw nad przedstawieniem założeń budżetowych przez Przewodniczącego Komisji Budżetu. Dodał, że jeszcze nikt wcześniej tak dobrze, rzetelnie i obiektywnie nie przybliżył odbiorcom budżetu gminy. Stwierdził, że jest podobnego zdania, co przedmówcy jakoby to właśnie władze okolicznych miejscowości wzorują i kopiują rozwiązania związane z realizacją inwestycji w Gminie Wąchock. Przypomniał, że od początku bycia burmistrzem przez Jarosława Samełę Gmina Wąchock aplikuje na zewnątrz na realizację inwestycji, dzięki czemu udało się w ostatnich latach zakupić np. dwa nowe samochody bojowe dla OSP, wymienić kompleksowo oświetlenie uliczne, wyremontować łazienki w SP w Parszowie a niebawem przy udziale takich środków będzie budowany Ośrodek Zdrowia w Wąchocku. Stwierdził, że Gmina Wąchock ma wystarczająco dużo atutów w postaci przemyślanych inwestycji, aby się nimi chwalić.

**Burmistrz Miasta i Gminy Wąchock Jarosław Samela** dodał, że w najbliższym czasie na terenie Gminy Wąchock będą realizowane jeszcze dwie inne znaczące inwestycje, które w

całości będą finansowane przez środki państwowe tj. budowa obwodnicy Wąchocka i Parszowa oraz Obwodnicy Zachodniej Starachowic.

**Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Grzegorz Retkowski** przypomniał, że w kontekście pozyskiwania środków zewnętrznych należy wspomnieć szczególnie, że dzięki nim udało się kupić nowe wysokiej klasy samochody bojowe dla OSP Wielka Wieś i Wąchocka.

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski odczytał projekt uchwały, po czym zarządził głosowanie imienne.**

Uchwałę uchwalono jednogłośnie tj. 15 głosami „za” przy 0 głosów „wstrzymujących się” i 0 głosów „przeciw” przy 15 radnych obecnych na sali obrad.

***Uchwała Nr XXV/152/2021***

**(załącznik nr 13)**

**głosowanie imienne**

**(załącznik nr 13a)**

**Burmistrz Miasta i Gminy Wąchock Jarosław Samela** podziękował za uchwalenie budżetu jednocześnie złożył szczególne podziękowania dla pracowników UMiG w Wąchocku za opracowanie tej ważnej uchwały.

**Ad. pkt. 14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2021 rok”.**

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski** poprosił o opinię komisję merytoryczną.

**Przewodniczący Komisji Obywatelskiej Kazimierz Winiarczyk** oznajmił, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski odczytał projekt uchwały, po czym zarządził głosowanie imienne.**

Uchwałę uchwalono jednogłośnie tj. 15 głosami „za” przy 0 głosów „wstrzymujących się” i 0 głosów „przeciw” przy 15 radnych obecnych na sali obrad.

***Uchwała Nr XXV/153/2021***

**(załącznik nr 14)**

**głosowanie imienne**

**(załącznik nr 14a)**

**Ad. pkt. 15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej w Wąchocku na 2021 rok.**

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski** poprosił o opinię poszczególne komisje.

**Przewodniczący Komisji Obywatelskiej Kazimierz Winiarczyk** oznajmił, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

**Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji Grzegorz Retkowski** oznajmił, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

**Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Dariusz Dudek** oznajmił, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

**Przewodniczący Komisji Budżetu Mirosław Jaźwiec** oznajmił, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski odczytał projekt uchwały, po czym zarządził głosowanie imienne.**

Uchwałę uchwalono jednogłośnie tj. 15 głosami „za” przy 0 głosów „wstrzymujących się” i 0 głosów „przeciw” przy 15 radnych obecnych na sali obrad.

***Uchwała Nr XXV/154/2021***

**(załącznik nr 15)**

**głosowanie imienne**

**(załącznik nr 15a)**

**Ad. pkt. 15. Interpelacje i zapytania radnych.**

**Radna Jolanta Kwiatkowska** złożyła jeden wniosek o zamontowanie dodatkowej lampy oświetlenia ulicznego na ulicy Wesolej.

**(załącznik nr 16)**

**Przewodniczący Komisji Obywatelskiej Kazimierz Winiarczyk** złożył jeden wniosek i jedną interpelację w sprawie:

- zaadaptowania parteru ZPO na potrzeby przedszkola,
- przeniesienia kapliczki wpisanej do Gminnego Rejestru Zabytków, która jest zlokalizowana w okolicach Starego Dworu.

**(załącznik nr 17 i 18)**

**Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji Grzegorz Retkowski** złożył jeden wniosek w sprawie naprawy części nawierzchni asfaltowej oraz wyrównania poboczy na ulicy Górnej w Parszowie.

(załącznik nr 19)

Ad. pkt. 16. Sprawy różne.

**Radny Wojciech Rymarski** poprosił o właściwe odśnieżanie drogi na ulicy Skalistej.

**Radny Norbert Dudek** poprosił o właściwe odśnieżanie drogi na ulicy Grabowej w Parszowie. Zapytał również jak przebiega proces ważenia odpadów komunalnych odbieranych od mieszkańców.

**Przewodniczący Komisji Budżetu Mirosław Jaźwiec** poprosił o rzetelne odśnieżanie bocznych uliczek w sołectwie Parszów.

**Burmistrz Miasta i Gminy Wąchock Jarosław Samela** wyjaśnił, że radni swoje uwagi, co do rzetelności odśnieżania ulic mogą na bieżąco zgłaszać nowemu pracownikowi zatrudnionym w UMiG w Wąchocku, który w swoim zakresie obowiązków ma sprawy związane z drogownictwem. Dodał, że przy procesie ważenia odpadów uczestniczy pracownik urzędu, który sprawdza wagę samochodów przed rozpoczęciem procesu odbierania śmieci od mieszkańców, ale również po jego zakończeniu. Stwierdził, że frakcje będą ważone w obecności pracownika przynajmniej przez najbliższe 2 miesiące.

**Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji Grzegorz Retkowski** poprosił o wsparcie finansowe w zbiórce na rzecz leczenia jednej z mieszkank Parszowa. Dodał, że mieszkańcy Parszowa zwrócili się z pismem do GDDKIA o wykonanie przejścia pod ulicą Górną oraz zwrócili się z wnioskiem do wójta gminy Skarżysko-Kościelna i burmistrza Wąchocka o zaopiniowanie ww. pisma.

**Burmistrz Miasta i Gminy Wąchock Jarosław Samela** odpowiedział, że zna ten temat i Gmina Wąchock wspomże mieszkańców w ich działaniu.

**Radna Ewa Maciąg** zapytała o utrudnienia w dostępie do opieki lekarskiej w Wąchocku.

**Burmistrz Miasta i Gminy Wąchock Jarosław Samela** odpowiedział, że ośrodek zdrowia w Wąchocku w większości przypadków działa w oparciu o udzielanie teleporad. Dodał, że nie ma zakłóceń czy braku możliwości wykonania badań lekarskich. Wyjaśnił, że w najbliższych dniach ośrodek zdrowia przystąpi do procesu szczepień mieszkańców przeciw COVID-19, przez co będzie być może utrudniony proces udzielania porad lekarskich z uwagi na obowiązek czuwania lekarza nad pacjentami, którzy będą szczepieni. Stwierdził, że na chwilę obecną ośrodek będzie szczepił około 30 osób na tydzień a związane jest to z niewystarczającą liczbą szczepionek dostępnych dla zainteresowanych.



Ad. pkt. 17. Zamknięcie sesji.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski podziękował za udział w obradach i zakończył obrady XXIV Sesji Rady Miejskiej.

Sesję zakończono o godzinie 12:00

Protokołował:

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku:

INSPEKTOR  
ds. Obsługi Rady  
mgr Konrad Borek

PRZEWODNICZĄCY  
Rady Miejskiej w Wąchocku  
mgr Adrian Malinowski